
ДМУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

УЛУ-ЮЛЬСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 
(МАОУ Улу-Юльская СОШ) 

 

ул. Советская, д.18,  п. Улу-Юл, Первомайский район, Томская область, 636948 

тел. 8(38-245)44-1-30,  факс. 8(38-245)44-2-44,  e-mail: ulschool@yandex 

ОКПО 49387915,  ОГРН 1027002953493, ИНН/КПП 7012003697/701201001 

 

14.10.2024 г.                                                                                                                           № 157-О  

 

ПРИКАЗ 

О проведении процедур оценки качества подготовки  

обучающихся в МАОУ Улу-Юльской СОШ 

На основании распоряжения Департамента образования Томской области от 

04.09.2024 № 1241 «О проведении мероприятий по оценке качества образования в общеобра-

зовательных и профессиональных образовательных организациях Томской области в 2024-

2025 учебном году», распоряжения Департамента образования Томской области от 

30.09.2024 № 1377 «О внесении изменений в распоряжение Департамента образования Том-

ской области от 04.09.2024 № 1241 «О проведении мероприятий по оценке качества образо-

вания в общеобразовательных и профессиональных образовательных организациях Томской 

области в 2024-2025 учебном году», приказа МКУ Управление образования Администрации 

Первомайского района от 09.10.2024 г.  №166-О  «О проведении процедур оценки качества под-

готовки обучающихся в общеобразовательных организациях Первомайского района в 2024-

2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором по проведению мероприятий процедур оценки 

качества подготовки  обучающихся (далее – ОКО) Вершинину Ирину Викторовну, 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

2. Школьному координатору Вершининой И.В.: 

2.1. обеспечить проведение мероприятий ОКО в соответствии с расписанием, 

утвержденным распоряжения Департамента образования Томской области от 30.09.2024 

№ 1377 «О внесении изменений в распоряжение Департамента образования Томской 

области от 04.09.2024 № 1241 «О проведении мероприятий по оценке качества 

образования в общеобразовательных и профессиональных образовательных 

организациях Томской области в 2024-2025 учебном году». 

2.2. ознакомить организаторов проведения процедур ОКО с расписанием; 

2.3. обеспечить независимый контроль проведения мероприятий ОКО с привлечением 

независимых наблюдателей, согласно списку (приложение 1); 

2.4. провести анализ результатов мероприятий ОКО. 

3. Назначить организаторами проведения региональной диагностики проблемных зон 

академических учебных достижений обучающихся: 

3.1. Манылова Виктора Александровича, учителя физики и информатики  – в 8 классе по 

физике, в 10 классе по информатике; 

3.2. Манченко Надежду Дмитриевну, учителя биологии и химии в 9 классе по химии; 

4. Организаторам проведения мероприятий ОКО: 

4.1 проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

4.2 получить от Вершининой И.В., школьного координатора, материалы для проведения 

мероприятий ОКО; 

4.3 обеспечить порядок в кабинете во время проведения мероприятий ОКО; 

4.4 провести анализ результатов мероприятий ОКО по отдельным учебным предметам. 

5. Классным руководителям 8-10 классов: Мусиной Елене Анатольевне, Леньковой Елене 

Николаевне, Александровой Елене Владимировне проинформировать учащихся и родителей 



(законных представителей) 8-10 классов о расписании мероприятий ОКО и привлечь 

независимых наблюдателей из числа родительской общественности; обеспечить 

информирование всех участников о результатах, полученных в ходе проведения 

мероприятий ОКО; организовать работу по формированию позитивного отношения к 

процедуре ОКО.  

6. Утвердить состав школьных комиссий по оцениванию ответов на задания мероприятий 

ОКО, требующих оценивания на уровне школы (приложение 2): 

7. Участникам школьных комиссий: 

7.1. организовывать проверку ответов участников по стандартизированным критериям с 

предварительным коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию в соответствии с 

представленной инструкцией, в случае если оценочное мероприятие требует проверки на 

уровне ОО; 

7.2. представить информацию о результатах процедуры ОКО Вершининой И.В., 

школьному координатору. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                    А.Ю. Широких 

 

С приказом ознакомилась: 

_________  

___________ 

Вершинина И.В. _________  

___________ 

Суходолова М.А. 

 

_________  

___________ 

Манылов В.А. _________  

___________ 

Александрова Е.В. 

_________  

___________ 

Мусина Е.А. _________  

___________ 

Манченко Н.Д. 

_________  

___________ 

Шадрина Е.Г. _________  

___________ 

Ленькова Е.Н. 

    

    

    
 

В дело 01-14 

Исп. Щеголева Л.А. 

83824544130 

  



Приложение №1 

к приказу директора  

МАОУ Улу-Юльской СОШ  

От14.10.2024 №157 

 

Список независимых наблюдателей 

1. Карбовская Любовь Андреевна, член родительского комитета 8 класса. 

2. Антонова Татьяна Витальевна, член родительского комитета 9 класса. 

3. Литвинцева Надежда Андреевна, член родительского комитета 10 класса. 

 
Приложение №2 

к приказу директора  

МАОУ Улу-Юльской СОШ  

от 14.10.2024 №157 

 

Состав школьных комиссий мероприятий ОКО 

 

Предмет Класс Школьная комиссия по оцениванию ответов 

Химия 9 Манченко Н.Д., Суходолова М.А., Вершинина И.В. 

Физика, информатика 8, 10 Манылов В.А., Шадрина Е.Г., Олей В.И. 
 

 


